Câmara Municipal de Piracicaba
Estado de São Paulo

Departamento Administrativo

Rua Alferes José Caetano, no. 834 – Centro – Piracicaba/SP – Setor de Contratos
Telefones (19) 34037009/34036529

TERMO ADITIVO 2 AO CONTRATO Nº 31/2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, REPROGRAFIA,

ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, PLOTAGEM E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM

FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, SOFTWARE DE

BILHETAGEM, FORNECIMENTO DE INSUMOS DE IMPRESSÃO, PEÇAS, MANUTENÇÃO E

REPOSIÇÃO DE SUPRIMENTOS, ALÉM DA FORMAÇÃO DE 01 (UM) POSTO DE SERVIÇO

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA.

Pregão Presencial Nº 09/2021

Processo Nº 240/2021

CONTRATANTE: Câmara de Municipal de Piracicaba, com sede à Rua Alferes José

Caetano, bairro Centro, nesta cidade e Estado, com CNPJ n.º 51.327.708/0001-92,

representada pelo seu Presidente Sr. Gilmar Rotta, brasileiro, casado, matemático,

inscrito no CPF n.º 067.548.148-35 e portador do RG n.º 15.234.380, adiante, designada,

simplesmente

CONTRATADA: Colorsisthem do Brasil Comércio e Sistemas Reprográficos Ltda, Inscrita

no CNPJ 68.282.995/0001-64, estabelecida à Rua Antero Mendes Leite, nº 76, Bairro

Aclimação, São Paulo, S.P., neste ato representada pelo Senhor Leonardo Renzo Caserta

portador do RG n.º 6.052.888 SSP/SP e CPF n.º 051.550.188-38.

 Tendo em vista o término da vigência do contrato estar previsto para o dia

07/07/2022, e por se tratar de um serviço necessário ao trâmite de documentos da

Câmara Municipal de Piracicaba, fica o instrumento renovado por mais 12 meses,

passando a vigência a ser de 08/07/2022 a 07/07/2023.

 O valor contratual será reajustado em 11,9%, passando o valor total de R$

294.000,00 para R$ 329.043,60, com base no INPC (IBGE), conforme previsto na Cláusula

Décima do contrato.

 As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo

em 03 (Três) vias de igual teor, forma e efeito, com todas as folhas devidamente

rubricadas.

 Piracicaba, 7 de julho de 2022.

Contratante

Gilmar Rotta

Presidente da Câmara

Municipal de Piracicaba

CONTRATADA

Leonardo Renzo Caserta

Colorsisthem do Brasil

Comércio e Sistemas

Reprográficos Ltda